РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Тәзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 2

	                       БОЕРЫК
11 января 2010 г.

Об организации и проведении Единого комплекса
общефизической подготовленности «Готов к труду, защите Отечества» (ГТЗО)

В целях повышения уровня физической подготовленности учащихся общеобразовательных учреждений Нижнекамского муниципального района и студентов учреждений  начального, среднего и высшего профессионально образования, руководствуясь Законом Республики Татарстан  № 99-ЗРТ от 8 октября 2008 года «О физической культуре и спорте», обязываю:
1. Общеобразовательные учреждения Нижнекамского муниципального района              и учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования, расположенные на территории Нижнекамского муниципального района, организовать и провести с 1 января по 31 мая 2010 года Единый комплекс общефизической подготовленности «Готов к труду, защите Отечества».
2. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению Единого комплекса общефизической подготовленности «Готов к труду, защите Отечества» (приложение).
3. Рекомендовать руководителям спортивных учреждений, в независимости               от организационно-правовых форм, оказать содействие в проведении Единого комплекса общефизической подготовленности «Готов к труду, защите Отечества».
4. Управление по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Хусаенов P.M.):
- обеспечить вручение удостоверений и значков «Готов к труду, защите Отечества» участникам, выполнившим нормативы в соответствии с Положением о Первенстве Нижнекамского муниципального района по многоборью комплекса «Готов к труду,  защите Отечества» (утв. Руководителем Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан);
- произвести вручение удостоверений и значков в пределах утвержденной сметы расходов управления по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан Самигуллина М.Т.

                                             Т.Камалетдинов

Приложение
Утверждено

распоряжением Руководителя

Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

№ _______ от «_______» _______ 2010 г.

Состав организационного комитета

по организации и проведению Единого комплекса

общефизической подготовленности «Готов к труду, защите Отечества»

	Самигуллин М.Т.
	-
	председатель организационного комитета, заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района;

	Шакиров P.M.
	-
	заместитель председателя организационного комитета, заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района – начальник управления образования;

	Хусаенов P.M.
	-
	заместитель председателя организационного комитета, начальник управления по делам молодежи и спорту Исполнительного    комитета Нижнекамского муниципального района.

Члены организационного комитета:
	Ганеев P.M.
	-
	директор УСК «Шинник» (по согласованию);

	Клипачёв С.В.
	-
	директор СК «Нефтехимик» (по согласованию);

	Коновалов В.П.
	-
	преподаватель физической культуры НФ КГТУ им. Туполева;

	Мифтахов Р.Ф.
	-
	методист по физкультуре информационно-методического              центра;

	Сивцова Т.В.
	-
	директор ДЮСШ по лёгкой атлетике «Шинник» (по согласованию);

	Соловьёв А.Г.
	-
	преподаватель физической культуры НХТИ (по согласованию);

	Трубихина О.А.
	-
	и.о. директора СДЮШОР № 1 СК «Нефтехимик» (по согласованию);

	Шамов А.А.
	-
	главный врач врачебно-физкультурного диспансера;

	Ягафаров И.Р.
	-
	заместитель начальника управления по делам молодежи и спорту
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.